

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MATERIALES						
103100-1020	Cemento blanco tolteca	TON	Nacional	2.023869	\$3,650.00	\$7,387.12
103100-1055	Yeso amarrado	TON	Nacional	4.656217	\$818.96	\$3,813.26
103205-1070	Thiner estandar comex	lts	Nacional	88609.833239	\$17.96	\$1,591,432.60
103215-1050	Electrodo 9018-b3 3/16" 20 kgs marca Infra	kg	Nacional	66.241200	\$133.12	\$8,818.03
103215-1061	Soldadura E-7018 de 1/8" a 1/4"(3 a 6mm)	kg	Nacional	10967.880000	\$52.15	\$571,974.94
103215-1105	SOLDADURA ELECTRODO SERIE E-60	kg	Nacional	46644.689140	\$38.50	\$1,795,820.53
103215-2035	OXIGENO INDUSTRIAL INFRA CILINDRO DE 20 KG	m3	Nacional	708.678748	\$56.20	\$39,827.75
103215-2040	Acetileno	kg	Nacional	87.000000	\$247.68	\$21,548.16
103247-1095	Estopa alquitranada	kg	Nacional	0.780000	\$39.26	\$30.62
103247-1130	Gasolina Magna	lts	Nacional	405930.834846	\$18.78	\$7,623,381.08
103247-1145	Aceite para motor a gasolina	lts	Nacional	11.281791	\$68.62	\$774.16
103247-1150	Aceite para motor a diesel	lts	Nacional	1282.018360	\$27.25	\$34,935.00
103247-1200	Lija de esmeril 38mm	ml	Nacional	18.720000	\$4.42	\$82.74
125100-1110	Alambreon 1/4" No. 2	TON	Nacional	0.187865	\$12,300.00	\$2,310.74
125150-1040	Angulo acero A-36	kg	Nacional	331.206000	\$15.05	\$4,984.65
125150-5000	Perfil de acero (PTR) estructural	kg	Nacional	280188.000000	\$14.09	\$3,947,848.92
145105-1010	Tabique rojo recocido 6 x 12 x 24 cm	PZA	Nacional	40060.425600	\$1.79	\$71,708.16
175125-3125	Pernos tipo nelson auto-soldables de 1.9X8.9 cm	PZA	Nacional	1368.945000	\$8.50	\$11,636.03
175125-4290	Pijas para w.c.	JGO	Nacional	24.000000	\$6.75	\$162.00
200100-9510	Pasta fundente Soldering en bote de 500 grs	PZA	Nacional	3.034200	\$49.77	\$151.01
200100-9560	Carrete de soldadura de 95 x 5 z	PZA	Nacional	4.368000	\$376.74	\$1,645.60
200115-9915	Cemento para PVC, 0.500 lt.	PZA	Nacional	112.791800	\$134.00	\$15,114.10
300147-1100	Manija para molde cat. L-160	PZA	Nacional	200.000000	\$876.29	\$175,258.00
500130-4615	Escalon para pozo de visita marca MYMACO	PZA	Nacional	196.000000	\$18.50	\$3,626.00
500135-9025	Crest piso porcelanato bco saco de 20kg.	kg	Nacional	8661.125000	\$5.88	\$50,927.42
500180-5055	Primario alquidialico anticorrosivo tipo RP-2 con cromato de zinc	lts	Nacional	1042.560000	\$91.00	\$94,872.96
500300-2140	Alambre galvanizado cal. 18	kg	Nacional	563.595000	\$29.88	\$16,840.22
500310-3010	Hidropraimer	lts	Nacional	1680.000000	\$62.16	\$104,428.80
500310-3090	Vaportite 550 19 lt	lts	Nacional	16800.000000	\$67.49	\$1,133,832.00
500310-3135	Festerflex 10x1.1 mts	m2	Nacional	9240.000000	\$8.07	\$74,566.80
500310-3210	Fester blanc blanco 1 lt	PZA	Nacional	2772.000000	\$97.17	\$269,355.24
550110-1420	Junta de cera Prohel para w.c.	PZA	Nacional	24.000000	\$9.00	\$216.00
720100-1000	Tierra vegetal	m3	Nacional	44.793468	\$145.00	\$6,495.05
720110-1005	Pasto en rollo	m2	Nacional	3135.542760	\$28.50	\$89,362.97
910205-1050	2 Llantas R-8.5/75 mca. Michelin	JGO	Nacional	0.144140	\$12,124.00	\$1,747.56
910205-1130	6 llantas 900x20 pxn 12 capas p/camion	JGO	Nacional	2.707906	\$15,390.00	\$41,674.68
910205-1235	LLANTAS PARA SOLDADORA	JGO	Nacional	3.855151	\$250.00	\$963.79
ELECTRICA DE 300A MCA MILLER MOD AC-300						
AC00015	Cemento gris	kg	Nacional	7183337.989221	\$2.31	\$16,593,510.76
ACARRE001	TARIFA DE ACARREO 1ER. KM.	m3	Nacional	147105.786616	\$2.70	\$397,185.62
ACARRE001	TARIFA DE ACARREO P/MEZCLA	m3	Nacional	6228.724416	\$13.00	\$80,973.42

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000587

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
	ASFALT 1ER KM					
ACARRE002	TARIFA DE ACARREO KMS. SUBSECUENTES	M3-KM	Nacional	1491114.500200	\$2.00	\$2,982,229.00
ACARRE002	TARIFA DE ACARREO P/MEZCLA ASFALT KM SUB	M3-KM	Nacional	24914.897664	\$10.50	\$261,606.43
ACARRE003	TARIFA DE ACARREO 1ER. KM.	m3	Nacional	552218.559676	\$2.70	\$1,490,990.11
ACARRE004	TARIFA DE ACARREO KMS. SUBSECUENTES	M3-KM	Nacional	10787342.077946	\$2.00	\$21,574,684.16
ACCMALLA-	Accesorios malla ciclónica (Postes de Línea Ochoavo Sencillo por inmersión en caliente de 48 mm de diámetro exterior, Cedula 40, Colocados a cada 3.20 mts., Postes Esquineros y/o Arranque galvanizados por inmersión en caliente de 73 mm. de diámetro exterior, Cedula 40, Barra Superior e Inferior galvanizados por inmersión en caliente de 42 mm, Cedula 40, Alambre de Púas galvanizado, de doble hilo y doble pua, Calibre 12.5)	PZA	Nacional	1206.900000	\$463.14	\$558,963.67
ACEITE	Aceite	lts	Nacional	167296.700451	\$68.00	\$11,376,175.63
ACERO	Acero de refuerzo F'y= 4,200 kg/cm2	kg	Nacional	43651427.042406	\$15.85	\$691,875,118.62
ALAM G 12	Alambre galvanizado cal. 12	kg	Nacional	676.314000	\$17.90	\$12,106.02
	ANCLA DE CATENARIA MEDIANTE PERNO TIPO GEWI DE 25 NN DE DIAM	PZA	Nacional	430.000000	\$512.45	\$220,353.50
ANG AMA	Angulo de amarre galvanizado cal. 26 de 2.54 cm.	ml	Nacional	4696.625000	\$4.36	\$20,477.29
BA-S.AFE-AI	Poste de concreto en línea de distribución baja tensión en terreno normal, incluye: retenidas, crucetas, aislador, herrajes, vestido de postearía.	PZA	Nacional	263.334872	\$10,010.39	\$2,636,084.77
BA-S.AFE-A*	Stubs en torre de alta tensión	PZA	Nacional	1.000000	\$6,253.94	\$6,253.94
BA-S.AFE-A*	Vestido de estructura de acero de torre de alta tensión	PZA	Nacional	1.000000	\$8,434.99	\$8,434.99
BA-S.AFE-A*	Sistema de tierras (para una resistividad eléctrica de 100 a 300 ohms en torres de alta tensión).	PZA	Nacional	1.000000	\$17,150.16	\$17,150.16
BA-S.AFE-A*	Cable conductor 1113 en torre de alta tensión	KM	Nacional	6.000000	\$110,927.48	\$665,564.88
BA-S.AFE-A*	Cable conductor 1113 acsr/as en torre de alta tensión	PZA	Nacional	12.000000	\$740.13	\$8,881.56
BA-S.AFE-A*	Amortiguador stockbridge para cable 113 acsr/as en torre de alta tensión	PZA	Nacional	24.000000	\$555.42	\$13,330.08
BA-S.AFE-A*	Aislador tipo 25svsc111c en torre de alta tensión	PZA	Nacional	144.000000	\$325.83	\$46,919.52
BA-S.AFE-A*	Grillete g200 en torre de alta tensión	PZA	Nacional	12.000000	\$268.63	\$3,223.56
BA-S.AFE-A*	Suspensión vertical "I" cable conductor 1113	PZA	Nacional	6.000000	\$1,239.71	\$7,438.26
BA-S.AFE-A*	Placas de numeración aérea y placas de peligro en torre de alta tensión	PZA	Nacional	4.000000	\$481.30	\$1,925.20

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000588

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
BA-S.AFE-A	Guarda 7#8 aas en torre de alta tensión	KM	Nacional	1.000000	\$52,184.18	\$52,184.18
BA-S.AFE-A	Empalme para cable de guarda 7#8 aas en torre de alta tensión	PZA	Nacional	2.000000	\$852.37	\$1,704.74
BA-S.AFE-A	Conjunto de suspensión cable de guarda 7#8 aas en torre de alta tensión	PZA	Nacional	1.000000	\$666.12	\$666.12
BA-S.AFE-A	Vestido de estructuras para cable de guarda con fibras ópticas en torre de alta tensión	PZA	Nacional	1.000000	\$2,858.39	\$2,858.39
BA-S.AFE-A	Empalme óptico intermedio en torre de alta tensión	PZA	Nacional	48.000000	\$367.72	\$17,650.56
BA-S.AFE-A	Cable de guarda con fibras ópticas en torre de alta tensión	ml	Nacional	1000.000000	\$148.87	\$148,870.00
BA-S.AFE-A	Caja de empalmes intermedia cgfo-cgfo en torre de alta tensión	PZA	Nacional	1.000000	\$14,129.10	\$14,129.10
BA-S.AFE-A	Herraje de tensión atornillado sencillo en torre de alta tensión	PZA	Nacional	1.000000	\$4,387.22	\$4,387.22
BA-S.AFE-A	Herraje de tensión atornillado con empalme en torre de alta tensión	PZA	Nacional	1.000000	\$6,862.06	\$6,862.06
BA-S.AFE-A	Amortiguador de vibraciones (av) para cgfo en torre de alta tensión	PZA	Nacional	4.000000	\$539.97	\$2,159.88
BA-S.AFE-A	Grapa de bajada para estructura tipo torre en torre de alta tensión	PZA	Nacional	1.000000	\$247.48	\$247.48
BA-S.AFE-A	Grapa acumuladora de espiras para torre en torre de alta tensión	PZA	Nacional	1.000000	\$1,777.39	\$1,777.39
BA-S.AFE-A	Varillas de protección en torre de alta tensión	PZA	Nacional	1.000000	\$225.71	\$225.71
BA-S.AFE-A	Vestido de estructuras (estructuras de suspensión tipo bandera) en torre de alta tensión	PZA	Nacional	2.000000	\$10,973.55	\$21,947.10
BA-S.AFE-A	Sistema de tierras para estructuras de madera (provisional) en torre de alta tensión	PZA	Nacional	2.000000	\$3,626.46	\$7,252.92
BA-S.AFE-A	Poste de madera de 85 pies en torre de alta tensión	PZA	Nacional	2.000000	\$68,385.15	\$136,770.30
BA-S.AFE-A	Abrazadera ab 4 vías (incluír 2 eslabones ea) en torre de alta tensión	PZA	Nacional	16.000000	\$522.54	\$8,360.64
BA-S.AFE-A	Aislador sintético de tensión para retenida en torre de alta tensión	PZA	Nacional	8.000000	\$706.41	\$5,651.28
BA-S.AFE-A	Cable para retenida 9.5 mm (3/8") en torre de alta tensión	ml	Nacional	194.000000	\$17.30	\$3,356.20
BA-S.AFE-A	Preformado para retenida en torre de alta tensión	PZA	Nacional	16.000000	\$27.35	\$437.60
BA-S.AFE-A	Rozadera en torre de alta tensión	PZA	Nacional	16.000000	\$19.35	\$309.60
BA-S.AFE-A	Perno ancla "pa" en torre de alta tensión	PZA	Nacional	8.000000	\$319.34	\$2,554.72
BA-S.AFE-A	Ancla de concreto cónica "c3" en torre de alta tensión	PZA	Nacional	8.000000	\$212.89	\$1,703.12
BA-S.AFE-A	Conjunto de accesorios de fijación 19 mm en torre de alta tensión	PZA	Nacional	6.000000	\$314.50	\$1,887.00
BA-S.AFE-A	Cruceta akimbo completa en torre de alta tensión	PZA	Nacional	6.000000	\$19,353.60	\$116,121.60


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000589

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
BA-S.AFE-A	Horquilla "y" ojo corta en torre de alta tensión	PZA	Nacional	6.000000	\$288.37	\$1,730.22
BA-S.AFE-A	Clema de suspensión para conductor 1113 acsr en torre de alta tensión	PZA	Nacional	6.000000	\$425.18	\$2,551.08
BA-S.AFE-A	Base de canal de 8" en torre de alta tensión	PZA	Nacional	6.000000	\$306.21	\$1,837.26
BA-S.AFE-GI	Cinta preventiva de línea de gas a 30 cm del lomo de tubo con frace "PELIGRO GAS NATURAL".	ml	Nacional	18614.960000	\$7.45	\$138,681.45
BA-S.AFE-GI	Señalamiento informativo, preventivo y restrictivo durante la reubicación de ductos de gas natural	ml	Nacional	4668.920000	\$82.35	\$384,485.56
BA-S.AFE-M	Sistema de tierras para postes de concreto	PZA	Nacional	3.308994	\$2,238.49	\$7,407.15
BA-S.AFE-TE	Registro " pozo bajo arroyo vial C1C, C2C, pozo para banqueta P2T para servicio de TELMEX	PZA	Nacional	199.797518	\$18,398.70	\$3,676,014.59
BA-S.AFE-TE	Bajadas de poste a registro para servicio de TELMEX	PZA	Nacional	137.864491	\$18,398.70	\$2,536,527.41
BA-S.AFE-TE	Cable de fibra para servicio de TELMEX	ml	Nacional	24487.150028	\$148.80	\$3,643,687.92
BA001	Arena	m3	Nacional	374.182977	\$175.00	\$65,482.02
BADIT0556	Pegamento epoxico a,b	kg	Nacional	501.312000	\$60.00	\$30,078.72
BALIZ001	Balizamiento tipo cono 75 cm altura con banda reflectante	PZA	Nacional	5580.000000	\$3,100.00	\$17,298,000.00
BAMOLDTIV	MOLDE METALICO P/ELEMENTOS PREFABRICADOS	m3	Nacional	1339.185000	\$787.51	\$1,054,621.58
BANDERILL	BARANDILLA METALICA TUBULAR DE 60 MM DE DIAM , ACERO S 275 JR	ml	Nacional	13597.000000	\$2,070.00	\$28,145,790.00
BARNY0000	BARRERA NEW JERSEY DE CONCRETO HIDRAULICO REFORZADO F'C= 250 KG/CM2 ARMADO CON ACERO DE REFUERZO F'C=4200 KG/CM2	PZA	Nacional	120000.000000	\$1,318.00	\$158,160,000.00
BARRERA02	barrera canalizadora de plastico con elementos reflectantes y relleno de grava	PZA	Nacional	18000.000000	\$680.00	\$12,240,000.00
BARROTE	Barrote de pino de 3", de 1.5" x 3.5" x 2.44 m.	PZA	Nacional	7813.504000	\$28.50	\$222,684.86
BAS-FABR	FABRICACION DE VIGA ARTESA PRETENSADA DE 32 M DE LONG. CON UNA DENSIDAD DE ACERO DE PRESFUERZO DE 50 KG/M3, CONCRETO F'C=450 KG/CM2 Y CUANTIA DE ACERO DE REFUERZO DE 180 KG/M3	m	Nacional	11000.000000	\$47,210.22	\$519,312,420.00
BASADEML	ADEME METALICO DE LAMINA NEGRA CAL. 20	m	Nacional	8179.200000	\$3,700.00	\$30,263,040.00
BASADEML	ADEME METALICO DE LAMINA NEGRA CAL. 20 DE 1.8 DIAM	m	Nacional	1036.800000	\$4,200.00	\$4,354,560.00
BASSONDE	SONDEO DE PILA	m	Nacional	23043.000000	\$1,247.00	\$28,734,621.00
BM-CIMEQ	CIMENTACION DE LA BASE DE	ud	Nacional	0.800000	\$4,795,830.00	\$3,836,664.00

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000590

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
EQUIPOS						
BM-INS-SPC	SISTEMA DE DETECCION Y EXTINCION DE INCENDIOS	lote	Nacional	1.000000	\$4,328,010.55	\$4,328,010.55
BM-INS.ELE	ARREGLO DE EQUIPO "EDIFICIO ADMINISTRATIVO"	lote	Nacional	1.000000	\$2,720,340.82	\$2,720,340.82
BM-INS.ELE	ALIMENTADORES PRINCIPALES "EDIFICIO ADMINISTRATIVO"	lote	Nacional	1.000000	\$350,643.27	\$350,643.27
BM-INS.ELE	SISTEMA DE ALUMBRADO "EDIFICIO ADMINISTRATIVO"	lote	Nacional	1.000000	\$474,601.33	\$474,601.33
BM-INS.ELE	SISTEMA DE CONTACTOS "EDIFICIO ADMINISTRATIVO"	lote	Nacional	1.000000	\$100,671.54	\$100,671.54
BM-INS.ELE	SISTEMA DE FUERZA "EDIFICIO ADMINISTRATIVO"	lote	Nacional	1.000000	\$171,636.54	\$171,636.54
BM-INS.ELE	ARREGLO DE EQUIPO "TALLER DE MATERIAL DE VÍA Y DRESINAS"	lote	Nacional	1.000000	\$1,630,217.09	\$1,630,217.09
BM-INS.ELE	ALIMENTADORES PRINCIPALES "TALLER DE MATERIAL DE VÍA Y DRESINAS"	lote	Nacional	1.000000	\$997,967.39	\$997,967.39
BM-INS.ELE	SISTEMA DE ALUMBRADO "TALLER DE MATERIAL DE VÍA Y DRESINAS"	lote	Nacional	1.000000	\$847,051.92	\$847,051.92
BM-INS.ELE	SISTEMA DE ALUMBRADO EXTERIOR "TALLER DE MATERIAL DE VÍA Y DRESINAS"	lote	Nacional	1.000000	\$1,626,733.36	\$1,626,733.36
BM-INS.ELE	SISTEMA DE CONTACTOS "TALLER DE MATERIAL DE VÍA Y DRESINAS"	lote	Nacional	1.000000	\$369,482.99	\$369,482.99
BM-INS.ELE	SISTEMA DE CONTACTOS REGULADOS "TALLER DE MATERIAL DE VÍA Y DRESINAS"	lote	Nacional	1.000000	\$339,920.45	\$339,920.45
BM-INS.ELE	SISTEMA DE FUERZA "TALLER DE MATERIAL DE VÍA Y DRESINAS"	lote	Nacional	1.000000	\$145,326.64	\$145,326.64
BM-INS.ELE	EQUIPO ELÉCTRICO "CASETA DE ACCESO"	lote	Nacional	1.000000	\$28,014.30	\$28,014.30
BM-INS.ELE	ALIMENTADORES PRINCIPALES "CASETA DE ACCESO"	lote	Nacional	1.000000	\$222,228.50	\$222,228.50
BM-INS.ELE	SISTEMA DE ALUMBRADO "CASETA DE ACCESO"	lote	Nacional	1.000000	\$41,594.36	\$41,594.36
BM-INS.ELE	SISTEMA DE CONTACTOS "CASETA DE ACCESO"	lote	Nacional	1.000000	\$19,919.95	\$19,919.95
BM-INS.ELE	SISTEMA DE TIERRAS GENERAL	lote	Nacional	1.000000	\$689,802.63	\$689,802.63
BM-INS.ELE	SISTEMA DE TIERRA AISLADA GENERAL	lote	Nacional	1.000000	\$165,421.39	\$165,421.39
BM-INS.ELE	SISTEMA DE PARARRAYOS	lote	Nacional	1.000000	\$179,849.29	\$179,849.29
BM-INS.ELE	RED DE DATOS MULTISERVICIO (RED)	lote	Nacional	1.000000	\$231,659.00	\$231,659.00
BM-INS.ELE	VIDEOVIGILANCIA (VID)	lote	Nacional	1.000000	\$223,786.41	\$223,786.41
BM-INS.ELE	CONTROL DE ACCESO A ÁREAS RESTRINGIDAS (ACC)	lote	Nacional	1.000000	\$168,064.59	\$168,064.59
BM-INS.ELE	DATOS, TELEFONÍA E INTERFONÍA (TEL)	lote	Nacional	1.000000	\$200,906.76	\$200,906.76
BM-INS.ELE	SONORIZACIÓN Y VOCEO (SON)	lote	Nacional	1.000000	\$190,421.65	\$190,421.65

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000591

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
BM-INS.HID.	EDIFICIO ADMINISTRATIVO	lote	Nacional	1.000000	\$95,527.23	\$95,527.23
BM-INS.HID.	CASETA DE ACCESO	lote	Nacional	1.000000	\$7,285.14	\$7,285.14
BM-INS.HID.	NAVE DE MANTENIMIENTO DE LOCOMOTORAS	lote	Nacional	1.000000	\$44,111.48	\$44,111.48
BM-INS.HVA	CASETA DE ACCESO (CLIMATIZACIÓN HVAC)	lote	Nacional	1.000000	\$42,022.98	\$42,022.98
BM-INS.HVA	TALLER (VENTILACIÓN)	lote	Nacional	1.000000	\$556,618.58	\$556,618.58
BM-INS.HVA	EDIFICIO ADMINISTRATIVO (CLIMATIZACIÓN HVAC)	lote	Nacional	1.000000	\$3,387,967.16	\$3,387,967.16
BM-INS.PLU	EDIFICIO ADMINISTRATIVO	lote	Nacional	1.000000	\$28,409.03	\$28,409.03
BM-INS.PLU	CASETA DE ACCESO	lote	Nacional	1.000000	\$3,462.12	\$3,462.12
BM-INS.PLU	NAVE DE MANTENIMIENTO DE LOCOMOTORAS	lote	Nacional	1.000000	\$29,893.15	\$29,893.15
BM-INS.SAN	EDIFICIO ADMINISTRATIVO	lote	Nacional	1.000000	\$540,943.68	\$540,943.68
BM-INS.SAN	CASETA DE ACCESO	lote	Nacional	1.000000	\$58,964.88	\$58,964.88
BM-INS.SAN	NAVE DE MANTENIMIENTO DE LOCOMOTORAS	lote	Nacional	1.000000	\$95,596.27	\$95,596.27
BM_EQOP	EQUIPOS DE OPERACION Y CONSERVACION	ud	Nacional	0.800000	\$18,625,950.00	\$14,900,760.00
C145140-10C	Panel de yeso de 12.7 mm (1/2"), marca Plaka Comex, en hoja de 122 x 244 cm.	m2	Nacional	3945.165000	\$38.90	\$153,466.92
CALHIDRA	CALHIDRA	kg	Nacional	2017332.512115	\$2.30	\$4,639,864.78
CAN13	Ventana tipo louver de 2 modulos en dimensiones de 2.430 x 1.500	PZA	Nacional	53.000000	\$40,488.05	\$2,145,866.65
CANCAR 22/	Canaleta de carga galvanizada cal. 22 de 3.80 cm	ml	Nacional	9205.385000	\$10.81	\$99,510.21
CANLIS 26/2	Canal liston galvanizado cal. 26 de 2.54 cm.	ml	Nacional	7138.870000	\$10.03	\$71,602.87
CC101	Clavo estandar de 2 1/2" a 4"	kg	Nacional	12.700800	\$14.70	\$186.70
CE000	Escalera de alambre del No. 2	ml	Nacional	11920.700000	\$2.55	\$30,397.79
CEMASFALT	Cemento Asfáltico SUPER PAVE EKBE 76-22	TON	Nacional	706.872442	\$9,916.55	\$7,009,735.91
CEMASFALT	Flete Cemento Asfáltico EKBESP PG64-22	TON	Nacional	706.872442	\$759.52	\$536,883.76
CEMASFALT	Instalación y montaje de planta de asfalto	lote	Nacional	0.543748	\$1,200,000.00	\$652,497.64
CEMASFALT	Desmantelamiento de planta de asfalto y acarreo a talleres generales	lote	Nacional	0.543748	\$1,200,000.00	\$652,497.64
CER-01	Azulejo liso de 20x20 color blanco modelo valenciano marca Lamosa	m2	Nacional	68.827500	\$185.00	\$12,733.09
CESPOL-02	Cespol de latón para lavabo marca helvex.	PZA	Nacional	24.000000	\$482.25	\$11,574.00
CM027	Malla electrosoldada 6-6 / 10-10	m2	Nacional	89971.610012	\$14.90	\$1,340,576.99
CO06	PINTURA DE ESMALTE, MCA COMEX	lts	Nacional	9322.300415	\$104.90	\$977,909.31
COMBUSTO	COMBUSTOLEO LAB OBRA	lts	Nacional	108749.606400	\$6.02	\$654,672.63
DD004	MOLDUBAU "E", DESMOLDANTE DE MADERA MARCA BAUTECH	lts	Nacional	29.635200	\$11.67	\$345.84
DIESEL	DIESEL	lts	Nacional	5329388.226804	\$19.30	\$102,857,192.78
DISCODIAM	DISCO DE DIAMANTE	JGO	Nacional	1.114873	\$2,530.00	\$2,820.63
ELEC-0001	"Señales de Seguridad seguridad y/o protección, a base de	PZA	Nacional	2400.000000	\$781.30	\$1,875,120.00

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000592

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
	placas de acero inoxidable"					
ELEC-0002	"Seccionamiento mecánicos	ud	Nacional	220.000000	\$23,064.31	\$5,074,148.20
ELEC-0003	ZONA NEUTRA	ud	Nacional	2.000000	\$551,842.51	\$1,103,685.02
ELEC-0004	AGUJAS AEREAS	ud	Nacional	39.000000	\$31,799.90	\$1,240,196.10
ELEC-0005	HADWARE ASOCIADA A CATENARIA	ud	Nacional	5.000000	\$2,931,663.57	\$14,658,317.85
ELEC-0006	PRUEBAS Y PUESTA EN MARCHA	ud	Nacional	1.000000	\$5,690,876.30	\$5,690,876.30
ELEC-0007	MEDIDAS PROTECTORAS EMC	ud	Nacional	1.000000	\$4,138,819.09	\$4,138,819.09
ELEC-0008	LEGALIZACION	ud	Nacional	1.000000	\$2,069,409.54	\$2,069,409.54
ELEC-0009	FORMACION OPERARIOS	ud	Nacional	1.000000	\$1,387,099.94	\$1,387,099.94
ELEC-0010	REFACCIONES	ud	Nacional	1.000000	\$24,271,442.75	\$24,271,442.75
EMULLIGAS	EMULSION ECCR65	lts	Nacional	31475.404800	\$9.78	\$307,829.46
FB001	BOMBEO DE CONCRETO	m3	Nacional	0.256855	\$250.00	\$64.21
FC001	CONCRETO PREMEZCLADO fc = 100 kg/cm², RESISTENCIA NORMAL	m3	Nacional	82.156855	\$1,625.72	\$133,564.04
FIBRO01	Piezas especiales para la transición de fibro-cemento a acero para tubería de agua potable de 50"	PZA	Nacional	31.000000	\$132,475.60	\$4,106,743.60
FLETEMARI	FLETE MARITIMO DE PUERTO TUXPAN A PUERTO PUNTA VENADO, INCLUYE LA CARGA Y DESCARGA EN PUERTOS.	m3	Nacional	3897.888000	\$817.40	\$3,186,133.65
GA04	Block de Concreto Hueco Vertical de 15 x 20 x 40 cm.	PZA	Nacional	58519.800000	\$9.84	\$575,834.83
GEOTEXTIL	GEOTEXTIL DE 4 MM DE ESPESOR	m2	Nacional	124152.164493	\$30.00	\$3,724,564.93
HD001	DIESEL	lts	Nacional	89905.224072	\$9.76	\$877,474.99
HERR07	Puerta doble metálica galvanizada de 1.80 X 2.3 M	PZA	Nacional	39.000000	\$7,875.08	\$307,128.12
HERRSANIL	Herrajes para mamparas SANILOCK	PZA	Nacional	42.600000	\$274.33	\$11,686.46
HILOGUIA	HILO GUIA	ml	Nacional	208035.000000	\$4.49	\$934,077.15
HILTI	FIJACION CON ANCLAJE MECANICO HSC, HILTI	PZA	Nacional	430.000000	\$220.00	\$94,600.00
JT285	Triplay de pino de 16 mm. nacional (1 cara)	m2	Nacional	15.520378	\$105.34	\$1,634.92
JUNTA	JUNTA DE DILATAACION DE CORTO RECORRIDO TIPO TRANSFLEX	ml	Nacional	945.000000	\$4,200.00	\$3,969,000.00
LL000012	LLANTAS CAMION DE VOLTEO MCA FAMSA DE 14 M3	JGO	Nacional	4.697147	\$39,750.00	\$186,711.59
LLBARRE	LLANTAS BARREDORA	JGO	Nacional	0.198191	\$4,400.00	\$872.04
LLCAMION-C	LLANTAS Camión Kenworth T 370 con grua articulada PALFINGER mod. PK 15500 de 14.6 ton	JGO	Nacional	5.160000	\$29,198.52	\$150,664.36
LLCAMIOPE	LLANTAS CAMION PETROLIZADORA DE 60	JGO	Nacional	0.075035	\$16,307.30	\$1,223.63
LLCAMPLAT	LLANTAS PARA CAMION PLATAFORMA	JGO	Nacional	1.600000	\$50,000.00	\$80,000.00
LLCAMVOLT	LLANTAS CAMION TIPO VOLTEO MCA MERCEDES	JGO	Nacional	12.041577	\$25,366.90	\$305,457.48
LLCOMPACT	LLANTAS COMPACTADOR DE NEUMÁTICOS	JGO	Nacional	0.101322	\$36,000.00	\$3,647.60
LLEQRETM	LLANTAS DE RETRO CON CARGADOR	JGO	Nacional	42.252780	\$27,640.80	\$1,167,900.64

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000593

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
	MCA CAT MOD 416					
LLEQWM10C	LLANTAS PARA MEZCLADORA DE SUSPENSION MCA WIRTGEN MOD WM1000	JGO	Nacional	0.009257	\$340,000.00	\$3,147.52
LLEQWR50C	LLANTAS DE ESTABILIZADORA/RECICLADORA	JGO	Nacional	0.009257	\$60,000.00	\$555.44
LLFINISHER	LLANTAS FINISHER	JGO	Nacional	0.084210	\$22,500.00	\$1,894.72
LLGRUAHID	LLANTAS P/GRUA HIDRAULICA	JGO	Nacional	2.917706	\$22,000.00	\$64,189.53
LLLOWBOY	LLANTAS PARA LOW BOY	JGO	Nacional	0.800000	\$64,000.00	\$51,200.00
LLMOTOCOI	LLANTAS MOTONIVELADORA KOMATSU 12G,	JGO	Nacional	2.053037	\$36,000.00	\$73,909.33
LLP&H	LLANTAS PARA GRUA P&H	JGO	Nacional	0.666667	\$60,000.00	\$40,000.00
LLPIPA	LLANTAS PIPA PARA AGUA	JGO	Nacional	1.447122	\$22,000.00	\$31,836.68
LLPLANTAA	LLANTAS PLANTA DE FABRICACION DE ASFALTO	JGO	Nacional	0.090625	\$45,902.01	\$4,159.85
LLTRACTO	LLANTAS PARA TRACTOCAMION	JGO	Nacional	0.800000	\$48,000.00	\$38,400.00
LLTRACTO0	LLANTAS P/TRACTOCAMION	JGO	Nacional	0.972569	\$35,000.00	\$34,039.90
LLTRAXC	LLANTAS PARA CARGADOR	JGO	Nacional	1.677488	\$38,926.44	\$65,298.62
LLVIBROCO	LLANTAS VIBRO CS563	JGO	Nacional	0.674766	\$12,000.00	\$8,097.19
loseta-01	LOSETA CERAMICA MARCA INTERCERAMIC LINEA METALIC ACABADO ALUMINIUM, DE 30x30 CM	m2	Nacional	1584.660000	\$210.00	\$332,778.60
MA-MAD01	MADERA DE PINO P/CIMBRA	PT	Nacional	320.000000	\$6.63	\$2,121.60
MA_GROUT:	Fester Grout nm	kg	Nacional	1920.000000	\$15.50	\$29,760.00
MAA41696A	ACERO DE PRESFUERZO TIPO Y 1860 S7 DE 0.6" DE Ø (1.1 KG / M)	kg	Nacional	387173.427600	\$25.90	\$10,027,791.77
MAACECAS:	CABLE DE ACERO CASCABEL S 6-37 DE 1.59 CM DE DIAM	kg	Nacional	22853.250000	\$45.44	\$1,038,451.68
MAACEROA	ACERO ESTRUCTURAL A-36	kg	Nacional	207126.738000	\$25.70	\$5,323,157.17
MAACEROA	ACERO ESTRUCTURAL A-50	kg	Nacional	20012.931000	\$26.70	\$534,345.26
MAAD0023	CURACONSA ROJO	lts	Nacional	236614.119069	\$17.44	\$4,126,550.24
MAALAMRE:	Alambre Recocido No. 18	kg	Nacional	1384551.218926	\$17.60	\$24,368,101.45
MAAPESFEF	Apoyo esférico	PZA	Nacional	80.000000	\$93,038.00	\$7,443,040.00
MAARENA	ARENA MEDIDA EN BANCO	m3	Nacional	11651.237218	\$164.00	\$1,910,802.90
MABANDAO	BANDA FLEXIBLE OJILLADA	ml	Nacional	245.192850	\$289.84	\$71,066.70
MABON01	BOTON 10 X 10 CM, CON RETROFLEJANTE COLOR AMARILLO EN DOS CARAS	PZA	Nacional	80.000000	\$48.00	\$3,840.00
MABONB	BOTON DE 10 X 10 CM CON RETROFLEJANTE COLOR BLANCO EN DOS CARAS	PZA	Nacional	38.400000	\$48.00	\$1,843.20
MACABLE11	CABLE DE ACERO TIPO BOA DE 11/2" DE DIAM	ml	Nacional	112.000000	\$25.00	\$2,800.00
MACEMAC-2	CEMENTO ASFALTICO AC-20	TON	Nacional	229.455540	\$9,644.00	\$2,212,869.23
MACEMENT	CEMENTO GRIS (ENVASADO)	TON	Nacional	275.523416	\$1,700.00	\$468,389.81
MACETILEN	ACETILENO	kg	Nacional	530.942998	\$120.00	\$63,713.16
MACIMBR00	Triplay de pino de 16 mm. nacional (1 cara)	m2	Nacional	227001.725022	\$146.50	\$33,255,752.72
MACINTAPR	CINTA SEÑALIZADORA, NO EXCAVE LINEAS DE ALTA TENSION.	ml	Nacional	63315.000000	\$2.50	\$158,287.50

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000594

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MACLAVO	CLAVO DE 2 1/2" A 3 1/2"	kg	Nacional	207150.723180	\$13.99	\$2,898,038.62
MACON000C	BOMBEO DE CONCRETO	m3	Nacional	230360.787300	\$120.00	\$27,643,294.48
MACON000C	CONCRETO PREMEZCLADO ESTRUCTURAL CLASE 1 f'c = 300 kg/cm², RESISTENCIA NORMAL BOMBEABLE	m3	Nacional	124131.221550	\$1,372.35	\$170,351,481.89
MACON0004	CONCRETO PREMEZCLADO ESTRUCTURAL CLASE 1 f'c = 400 kg/cm², RESISTENCIA NORMAL BOMBEABLE	m3	Nacional	147.660000	\$1,640.53	\$242,240.66
MACON150	CONCRETO PREMEZCLADO f'c = 150 kg/cm², RESISTENCIA NORMAL	m3	Nacional	18625.595299	\$1,069.63	\$19,922,495.50
MACON200	CONCRETO PREMEZCLADO ESTRUCTURAL CLASE 1 f'c = 200 kg/cm², RESISTENCIA NORMAL	m3	Nacional	9381.930000	\$1,148.39	\$10,774,114.59
MACON250E	CONCRETO PREMEZCLADO ESTRUCTURAL CLASE 1 f'c = 250 kg/cm², RESISTENCIA NORMAL BOMBEABLE	m3	Nacional	11999.917650	\$1,266.75	\$15,200,895.68
MACON350E	CONCRETO PREMEZCLADO ESTRUCTURAL CLASE 1 f'c = 350 kg/cm², RESISTENCIA NORMAL BOMBEABLE	m3	Nacional	83358.019500	\$1,530.53	\$127,581,949.59
MADERACIM	MADERA PARA CIMBRA	PT	Nacional	1201958.751884	\$7.65	\$9,194,984.45
MADESENCI	DESENCOFRANTE	lts	Nacional	158152.467353	\$22.00	\$3,479,354.28
MAEMULFM	EMULSIÓN ASFÁLTICA FM-1	lts	Nacional	292593.540000	\$6.96	\$2,036,451.04
MAEMULRM	EMULSION ASFALTICA CATIONICA ECI-60	lts	Nacional	10617.338160	\$7.52	\$79,842.38
MAEMULRR	EMULSION ASFALTICA CATIONICA RR2K	lts	Nacional	11177.500320	\$7.15	\$79,919.13
MAEXP001	ALTO EXPLOSIVO	kg	Nacional	2238.938623	\$105.62	\$236,476.70
MAEXP002	BROCA DE BARRENACION	PZA	Nacional	31.186464	\$7,614.17	\$237,459.04
MAEXP003	BARRA DE BARRENACION DE 11/2"	PZA	Nacional	21.581033	\$8,344.05	\$180,073.22
MAEXP004	CORDON DETONANTE	ml	Nacional	22433.379940	\$11.56	\$259,329.87
MAEXP005	CONECTOR MS	PZA	Nacional	218.804231	\$194.44	\$42,544.29
MAEXP006	COPEL DE BARRENACION DE 1 1/2"	PZA	Nacional	5.405654	\$2,379.43	\$12,862.37
MAEXP007	MECHA BLANCA ROLLO DE 50 MTS.	ml	Nacional	575.702125	\$8.59	\$4,945.28
MAEXP008	AGENTE EXPLOSIVO	kg	Nacional	28243.584511	\$34.75	\$981,464.56
MAEXP009	ZANCO DE BARRENACION	PZA	Nacional	10.561816	\$5,245.99	\$55,407.18
MAFCEMAC	FLETE DE CEMENTO ASFALTICO	TON	Nacional	229.455540	\$250.00	\$57,363.89
MAGEOT35C	GEOTEXTIL PET NT 300 G/M2-TNRROLLO DE 4.00 X 100	m2	Nacional	9267.000820	\$18.40	\$170,512.82
MAGRAVA	Grava 3/4" medido en banco	m3	Nacional	10005.871017	\$230.00	\$2,301,350.33
MAGRILL	GRILLETES DE 1" DE DIAM	PZA	Nacional	22.000000	\$25.00	\$550.00
MAGRUA01	GRUA VIAJERA MONOPUENTE DE 5 TONELADAS, CLARO 11.60 M	PZA	Nacional	1.000000	\$225,000.00	\$225,000.00
MAGRUA02	GRUA VIAJERA 02 MONOPUENTE DE 5 TON, CLARO 20 M	PZA	Nacional	1.000000	\$235,000.00	\$235,000.00
MAHEAHEB	PERFIL TIPO HEA/HEB	PZA	Nacional	820.000000	\$2,253.00	\$1,847,460.00
MAJUNTA	Suministro y colocación de junta entre	m	Nacional	3153.900000	\$36,110.47	\$113,888,811.33

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000595

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
	claro de tablero ferroviario, formada por placasde acero inoxidable de 15 mm de espesor, pernos, tuercas y contratueras, inclusosoldaduras. Incluye: Materiales, desperdicios, mano de obra, pruebas de laboratorio,herramienta menor, acarreos y elevaciones hasta el lugar de su utilización a cualquieraltura y cualquier nivel, andamios, limpieza y retiro de sobrantes fuera de obra, y todo lo necesario para su correcta ejecución					
MALLACICL-	Malla ciclónica de alambre de acero galvanizado, trenzado y entrelazado, de 5 x 5 cm.	m2	Nacional	3168.112500	\$95.00	\$300,970.69
MALLAN004	LLANTAS GRUA HIAB	JGO	Nacional	0.026229	\$12,702.00	\$333.16
MALLN002	Llave angular roscada para cobre de 13 mm fig. 401 marca URREA	PZA	Nacional	72.000000	\$98.89	\$7,120.08
MAMANVIA-	Pago mensual de Manteinimiento de la Via Férrea	PG	Nacional	51.000000	\$14,049,454.20	\$716,522,164.20
MAMEM-HDI	Geomembrana HDPE 1.5 mm	m2	Nacional	9430.395920	\$122.20	\$1,152,394.38
MAMGN002	Manguera coflex para lavado de 13 mm	PZA	Nacional	48.000000	\$32.70	\$1,569.60
MAMGN003	Manguera coflex para WC de 13 mm	PZA	Nacional	24.000000	\$32.70	\$784.80
MAMSANILC	Mamparas para sanitarios marca SANILOCK	m2	Nacional	44.730000	\$2,235.80	\$100,007.33
MANCON45	CONCRETO PREMEZCLADO ESTRUCTURAL CLASE 1 fc = 450 kg/cm², RESISTENCIA NORMAL BOMBEABLE	m3	Nacional	10644.828600	\$1,750.53	\$18,634,091.81
MANCON60	CONCRETO PREMEZCLADO ESTRUCTURAL CLASE 1 fc = 600 kg/cm², RESISTENCIA NORMAL BOMBEABLE	m3	Nacional	466.688250	\$2,850.00	\$1,330,061.51
MANEOPRE	NEOPRENO DUREZA SHORE 60	DM3	Nacional	19182.760000	\$285.00	\$5,467,086.60
MANEPLAC/	PLACA DE NEOPRENO SIMPLE DE 10X30X2	DM3	Nacional	37324.800000	\$171.00	\$6,382,540.80
MAPEDRAP-	PEDRAPLÉN CON MATERIALES DE TAMAÑO ENTRE 100 MM Y 900 MM MEDIDO EN BANCO	m3	Nacional	10062.500000	\$154.13	\$1,550,933.13
MAPERRO	PERRO DE 1 1/2" DE DIAM	PZA	Nacional	30.000000	\$35.00	\$1,050.00
MAPINT001	PINTURA PARA TRAFICO	lts	Nacional	115500.864033	\$135.40	\$15,638,816.99
MAPOMEEX	Plancha de Polimetralato de metilo de extrusión (PMMA) de 2000x2500 mm, de 15 mm de espeso	PZA	Nacional	819.000000	\$7,304.70	\$5,982,549.30
MAPPANTIC	PRIMARIO ALQUIDALICO ANTICORROSIVO ACABADO MATE COLOR ROJO OXIDO	lts	Nacional	2397.767440	\$73.11	\$175,300.78
MAR001	MARCA PROVISIONAL SIMBOLOS Y LEYENDAS MP-11	ml	Nacional	2016.000000	\$770.00	\$1,552,320.00
MAREGALA	REGALIA POR EXTRACCION DE AGUA	m3	Nacional	115214.283781	\$20.00	\$2,304,285.68

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000596

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MAREGALIA	REGALIAS EN BANCO DE PRESTAMOS	m3	Nacional	140009.415000	\$5.00	\$700,047.08
MARENA	ARENA DE BANCO PUESTA EN SITIO	m3	Nacional	25.931616	\$150.00	\$3,889.74
MASELLO-3I	SELLO 3E	m3	Nacional	1866.664800	\$1,400.00	\$2,613,330.72
MASELLOAS	Impermeabilización asfáltica	m2	Nacional	118240.156660	\$110.00	\$13,006,417.23
MASEÑALV-	señal varios tipos	JGO	Nacional	19.200000	\$12,728.47	\$244,386.62
MASUBBAL-	MATERIAL PARA SUBBALASTO, CRIBADO DE 2" A FINOS MEDIDO EN BANCO	m3	Nacional	16716.211800	\$165.00	\$2,758,174.95
MASUBRAS-	MATERIAL PARA SUBRASANTE MEDIDO EN BANCO	m3	Nacional	16016.809000	\$145.00	\$2,322,437.31
MAT-CARAS	CARTON ASFALTADO DE 1 CM	m2	Nacional	1274.868000	\$24.00	\$30,596.83
MAT-LAMDR	LAMINA DRENANTE FIJADA EN TRASDOS DE MUROS Y ESTRIBOS DE GEOTEXTIL	m2	Nacional	4065.600000	\$45.00	\$182,952.00
MAT-PERRE	PERFIL DE REMATE ONDULINE	m	Nacional	1108.800000	\$51.22	\$56,792.74
MAT-ROSTL	ROSETA FONDALINE	PZA	Nacional	7392.000000	\$0.55	\$4,065.60
MAT-TRITUE	TRITUBO PEAD DE 41 MM, COLOR VERDE BAJO LAS NORMA SCT	ml	Nacional	63315.000000	\$61.68	\$3,905,269.20
MATAGUA	Agua	m3	Nacional	141.034743	\$105.00	\$14,808.65
MATALAMB	Alambre Recocido No. 18	kg	Nacional	39.881856	\$22.40	\$893.35
MATBALAST	BALASTO PUESTO EN BANCO	m3	Nacional	4092.782400	\$350.00	\$1,432,473.84
MATERRAP-	MATERIAL PARA TERRAPLÉN MEDIDO EN BANCO	m3	Nacional	79877.005760	\$85.00	\$6,789,545.49
MATGRE-01	MATERIAL EN GREÑA	m3	Nacional	10062.500000	\$135.00	\$1,358,437.50
MATLOSAC	Losacero sección 4, calibre 18, de lámina de acero galvanizada	m2	Nacional	958.261500	\$245.50	\$235,253.20
MATUB-CON	Tubo de concreto f'c= 422 kg/cm2 de 1.50 M	ml	Nacional	528.444000	\$7,720.00	\$4,079,587.68
MATUBACEI	TUBO DE ACERO GALVANIZADO	kg	Nacional	323549.667000	\$45.00	\$14,559,735.02
MAVA0286	ADITIVO INTRAPLAST	kg	Nacional	1620.725976	\$40.00	\$64,829.04
Mechinal120	Mechinal realizado con medio tubo diámetro 120 mm, totalmente colocado.	m	Nacional	1000.000000	\$3,834.00	\$3,834,000.00
MFLETEMUI	FLETE EMULSION ASFALTICA	lts	Nacional	345863.783280	\$0.35	\$121,052.32
MICROESFO	MICROESFERA	kg	Nacional	66002.846054	\$35.00	\$2,310,099.61
MINGITORIC	Mingitorio MOD. NIÁGARA 1247 de pared marca AMERICAN STANDARD con alimentación superior con SPUD de 19 mm	PZA	Nacional	6.000000	\$1,725.00	\$10,350.00
MOD-001	Malla ciclonica Calibre 6. de 2000x2500 mm.	ml	Nacional	595.080000	\$485.00	\$288,613.80
MOLDE-CAC	Molde para conexion soldable de cables CAT. TAC-2G2G marca CADWELD	PZA	Nacional	200.000000	\$1,373.89	\$274,778.00
MS-013	Sanitario modelo ECO NEMESIS III color blanco marca CASTEL	PZA	Nacional	24.000000	\$2,385.00	\$57,240.00
MS-014	Portarrollo modelo 70.09029, línea LENUX marca CASTEL.	PZA	Nacional	48.000000	\$379.40	\$18,211.20
MS-017	Percha modelo 70.09001 línea LEXUS marca CASTEL	PZA	Nacional	48.000000	\$244.40	\$11,731.20
MS-023	Lavabo cerámico modelo MAGMA color	PZA	Nacional	24.000000	\$1,599.84	\$38,396.16

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000597

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTAG19MM	blanco marca CASTEL AGREGADO PETREO TMA 19MM A FINOS PARA CARPETA LAB EN PLANTA	m3	Nacional	1844.472000	\$342.50	\$631,731.66
MTCFE0001	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5163+671.25 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5163+671.25, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$356,557.30	\$356,557.30
MTCFE0002	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5163+159.08 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5163+159.08, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$203,391.67	\$203,391.67
MTCFE0003	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial	PZA	Nacional	1.000000	\$169,123.75	\$169,123.75

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000598

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0004	en el cadenamamiento 5162+928.06 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5162+928.06, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$157,475.76	\$157,475.76
MTCFE0005	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5162+999.24 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5162+999.24, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000599

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0006	subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44
MTCFE0007	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+818.15 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+818.15 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000600

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0008	obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44
MTCFE0009	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+667.63 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+667.63 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000601

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
	especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación.					
MTCFE0010	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5162+554.24 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5162+554.24 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, b	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44
MTCFE0011	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5162+236.82 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5162+236.82 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación, P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44
MTCFE0011	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5130+758.25	PZA	Nacional	1.000000	\$78,055.51	\$78,055.51


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000602

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
	MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5130+758.25, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."					
MTCFE0012	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+199.00 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+199.00 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$253,591.58	\$253,591.58
MTCFE0013	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+196.48 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+196.48 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de	PZA	Nacional	1.000000	\$237,753.47	\$237,753.47


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000603

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0013	(guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5121+722.89 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5121+722.89, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."Código Nuevo	PZA	Nacional	2.000000	\$133,100.40	\$266,200.80
MTCFE0014	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5162+143.80 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5162+143.80 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000604

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0015	colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+087.10 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+087.10 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$222,544.50	\$222,544.50
MTCFE0016	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+050.89 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+050.89 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes	PZA	Nacional	1.000000	\$219,331.43	\$219,331.43


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0017	a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+028.91 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5162+028.91 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$61,551.68	\$61,551.68
MTCFE0018	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5161+995.69 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5161+995.69 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44


ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0019	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5161+994.28 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5161+994.28 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44
MTCFE0020	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5161+993.33 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5161+993.33 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44
MTCFE0021	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5161+420.01 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5161+420.01 incluyendo los siguiente: retiro de	PZA	Nacional	1.000000	\$52,485.74	\$52,485.74


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000607

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0022	instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$162,498.64	\$162,498.64
MTCFE0023	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5160+914.80 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5160+914.80 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de	PZA	Nacional	1.000000	\$192,386.54	\$192,386.54


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000608

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0024	obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$192,386.54	\$192,386.54
MTCFE0025	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5160+905.17 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5160+905.17 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$192,386.54	\$192,386.54


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000609

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0026	especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$263,169.35	\$263,169.35
MTCFE0027	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5160+866.60 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5160+866.60 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$282,274.85	\$282,274.85


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000610

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0028	correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5160+809.91 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5160+809.91 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$287,036.18	\$287,036.18
MTCFE0029	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5160+807.40 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5160+807.40 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$287,036.18	\$287,036.18
MTCFE0030	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5160+651.36	PZA	Nacional	1.000000	\$57,018.71	\$57,018.71


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0031	MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5160+651.36 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$54,229.19	\$54,229.19
MTCFE0032	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5160+407.51 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5160+407.51 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$61,551.68	\$61,551.68


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000612

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0033	(guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44
MTCFE0034	(guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$241,710.16	\$241,710.16


 ING. HÉCTOR RAUL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000613

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0035	colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5159+412.77 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5159+412.77 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44
MTCFE0036	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5159+212.51 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5159+212.51 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros,	PZA	Nacional	1.000000	\$55,275.26	\$55,275.26


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000614

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0037	fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5159+168.39 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5159+168.39 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$162,498.64	\$162,498.64
MTCFE0038	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5159+166.73 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5159+166.73 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta,	PZA	Nacional	1.000000	\$166,682.92	\$166,682.92
MTCFE0039	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5159+169.54 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5159+169.54	PZA	Nacional	1.000000	\$164,995.46	\$164,995.46


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000615

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaría del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0040	incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$165,985.54	\$165,985.54
MTCFE0041	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5159+153.90 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5159+153.90 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$258,924.91	\$258,924.91


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0042	obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$55,275.26	\$55,275.26
MTCFE0043	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+716.05 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+716.05 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$191,307.29	\$191,307.29


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0044	especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$191,307.29	\$191,307.29
MTCFE0045	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+487.21 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+487.21 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$183,119.22	\$183,119.22


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000618

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0047	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+231.89 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+231.89 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$177,660.51	\$177,660.51
MTCFE0048	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+211.61 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+211.61 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$174,931.15	\$174,931.15
MTCFE0049	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+045.59 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial	PZA	Nacional	1.000000	\$180,389.86	\$180,389.86


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000619

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0050	en el cadenamamiento 5158+045.59 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$180,389.86	\$180,389.86
MTCFE0051	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5157+804.29 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5157+804.29 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$185,668.09	\$185,668.09


 ING. HÉCTOR RAUL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000620

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0052	asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$181,604.14	\$181,604.14
MTCFE0053	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5157+489.86 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5157+489.86 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$270,458.66	\$270,458.66


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000621

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0054	colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5156+678.37 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5156+678.37 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$214,993.64	\$214,993.64
MTCFE0055	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5156+528.50 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5156+528.50 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de	PZA	Nacional	1.000000	\$188,577.94	\$188,577.94


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0056	obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5156+357.94 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5156+357.94 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$190,958.60	\$190,958.60
MTCFE0057	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5160+987.58 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5156+357.94 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$190,958.60	\$190,958.60
MTCFE0058	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5156+357.94	PZA	Nacional	1.000000	\$190,958.60	\$190,958.60


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0059	Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5156+357.94 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$185,848.58	\$185,848.58
MTCFE0060	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5155+872.67 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5155+872.67, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$310,999.71	\$310,999.71


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000624

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0061	subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44
MTCFE0062	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5155+591.92 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5155+591.92, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000625

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0063	colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5155+418.06 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5155+418.06 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$169,472.44	\$169,472.44
MTCFE0064	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5155+099.71 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5155+099.71, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes	PZA	Nacional	1.000000	\$69,686.95	\$69,686.95


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000626

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0065	a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5154+169.93 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5154+169.93 , incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,686.95	\$69,686.95
MTCFE0066	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5152+642.76 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5152+642.76 , incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$71,081.71	\$71,081.71


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0067	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5152+292.67 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5152+292.67 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$174,715.76	\$174,715.76
MTCFE0068	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5152+220.62 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5152+220.62, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajad	PZA	Nacional	1.000000	\$297,236.03	\$297,236.03
MTCFE0069	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5151+411.70 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5151+411.70, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla	PZA	Nacional	1.000000	\$318,108.53	\$318,108.53


 ING. HÉCTOR RAUL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000628

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0070	asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$320,837.89	\$320,837.89
MTCFE0071	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5151+300.32 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5151+300.32 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$323,567.24	\$323,567.24


 ING. HÉCTOR PAUL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000629

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0072	similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5149+853.47 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5149+853.47 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$71,081.71	\$71,081.71
MTCFE0073	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5149+803.87 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5149+803.87 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes	PZA	Nacional	1.000000	\$309,920.46	\$309,920.46


 ING. HÉCTOR RAUL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000630

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0074	a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5149+755.77 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5149+755.77, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$309,920.46	\$309,920.46
MTCFE0075	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5148+634.31 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5148+634.31, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$79,096.45	\$79,096.45
MTCFE0076	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial	PZA	Nacional	1.000000	\$290,814.96	\$290,814.96


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000631

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0077	en el cadenamamiento 5148+329.72 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5148+329.72, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$67,943.50	\$67,943.50
MTCFE0078	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5146+842.80 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5146+842.80 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$68,292.19	\$68,292.19


 ING. HÉCTOR PAUL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0079	subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$67,943.50	\$67,943.50
MTCFE0080	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5144+166.43 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5144+166.43 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de	PZA	Nacional	1.000000	\$71,081.71	\$71,081.71


 ING. HÉCTOR RAUL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000633

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0081	obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$71,138.26	\$71,138.26
MTCFE0082	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5143+143.89 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5143+143.89, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$78,139.48	\$78,139.48


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0083	instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26
MTCFE0084	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5142+721.24 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5142+721.24, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$71,430.40	\$71,430.40


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000635

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0085	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5140+643.52 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5140+643.52, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$70,733.02	\$70,733.02
MTCFE0086	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5140+035.67 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5140+035.67 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$67,594.81	\$67,594.81
MTCFE0087	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5139+100.18 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5139+100.18,	PZA	Nacional	1.000000	\$67,594.81	\$67,594.81


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000636

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
	incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."					
MTCFE0088	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5138+828.75 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5138+828.75, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$299,003.03	\$299,003.03
MTCFE0089	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5138+796.34 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5138+796.34, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de	PZA	Nacional	1.000000	\$299,003.03	\$299,003.03


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000637

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0090	obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26
MTCFE0091	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5138+108.63 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5138+108.63 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$71,081.71	\$71,081.71


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000638

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0093	especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26
MTCFE0094	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5136+853.65 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5136+853.65 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$304,461.74	\$304,461.74


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000639

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0095	correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5136+521.92 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5136+521.92, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$71,081.71	\$71,081.71
MTCFE0096	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5136+082.73 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5136+082.73, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26
MTCFE0097	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5136+067.54 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5136+067.54,	PZA	Nacional	1.000000	\$69,686.95	\$69,686.95


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000640

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0098	incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$289,299.87	\$289,299.87
MTCFE0099	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5135+937.18 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0100	asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$68,989.57	\$68,989.57
MTCFE0101	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5134+802.97 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5134+802.97 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$68,989.57	\$68,989.57


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000642

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0102	colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5134+672.73 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5134+672.73 , incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$184,026.30	\$184,026.30
MTCFE0103	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5134+547.31 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5134+547.31, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes	PZA	Nacional	1.000000	\$78,055.51	\$78,055.51


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000643

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaría del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0104	a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5134+252.38 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5134+252.38, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a re	PZA	Nacional	1.000000	\$181,296.95	\$181,296.95
MTCFE0105	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5134+206.90 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5134+206.90 incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a re	PZA	Nacional	1.000000	\$76,312.06	\$76,312.06
MTCFE0106	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5133+987.23 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial	PZA	Nacional	1.000000	\$72,122.65	\$72,122.65


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000644

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0107	en el cadenamamiento 5133+987.23, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$76,312.06	\$76,312.06
MTCFE0108	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5133+967.21 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5133+967.21, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaría del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0109	así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$192,214.37	\$192,214.37
MTCFE0110	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5133+246.71 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5133+246.71, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$192,214.37	\$192,214.37


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000646

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0111	especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$77,358.13	\$77,358.13
MTCFE0112	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5133+241.73 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5133+241.73 , incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$87,116.32	\$87,116.32


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0113	correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5131+610.10 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5131+610.10, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$87,813.70	\$87,813.70
MTCFE0114	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5131+291.15 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5131+291.15 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$87,813.70	\$87,813.70
MTCFE0115	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5130+982.85 Reubicación de cruce con servicio de	PZA	Nacional	1.000000	\$79,096.45	\$79,096.45


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000648

 FONATUR	 GrupoMéxico <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
	MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5130+982.85 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."					
MTCFE0116	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5130+763.34 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5130+763.34, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$88,162.39	\$88,162.39
MTCFE0118	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5130+749.17 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5130+749.17 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de	PZA	Nacional	1.000000	\$88,162.39	\$88,162.39


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000649

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0119	(guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$88,511.08	\$88,511.08
MTCFE0120	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5130+053.04 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5130+053.04 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$72,122.65	\$72,122.65


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000650

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0121	colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5127+617.91 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5127+617.91, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U	PZA	Nacional	1.000000	\$76,312.06	\$76,312.06
MTCFE0122	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5127+269.79 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5127+269.79 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes	PZA	Nacional	1.000000	\$181,296.95	\$181,296.95


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000651

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0123	a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5127+258.22 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5127+258.22 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$87,813.70	\$87,813.70
MTCFE0124	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5127+245.21 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5127+245.21, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$87,813.70	\$87,813.70
MTCFE0125	"Reubicación de cruce con servicio de	PZA	Nacional	1.000000	\$194,943.73	\$194,943.73


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000652

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0126	MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5126+396.86 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5126+396.86, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$192,214.37	\$192,214.37
MTCFE0127	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5126+337.99 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5126+337.99, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$186,755.66	\$186,755.66


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000653

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaría del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0128	instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$189,485.02	\$189,485.02
MTCFE0129	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5125+213.35 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5125+213.35 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$79,096.45	\$79,096.45


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000654

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0130	obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$79,096.45	\$79,096.45
MTCFE0132	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5123+550.59 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5123+550.59, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	2.000000	\$69,338.26	\$138,676.52


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000655

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0133	especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26
MTCFE0134	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5118+871.23 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5118+871.23 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$181,296.95	\$181,296.95


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000656

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0135	correcta reubicación. P.U Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5118+763.45 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5118+763.45, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26
MTCFE0136	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5117+424.82 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5117+424.82, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26
MTCFE0137	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5117+415.68 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5117+415.68,	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26


 ING. HÉCTOR RAÚL BUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000657

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0138	incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26
MTCFE0139	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5116+382.32 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5116+382.32, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000658

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
--------	----------	--------	---------------------------------	----------	--------	---------

	así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."					
MTCFE0140	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5113+479.53 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5113+479.53, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.	PZA	Nacional	1.000000	\$181,296.95	\$181,296.95
MTCFE0141	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5112+997.46 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5112+997.46, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según	PZA	Nacional	1.000000	\$290,814.96	\$290,814.96


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000659

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0142	especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$70,035.64	\$70,035.64
MTCFE0143	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5112+800.32 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5112+800.32 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000660

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0144	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5112+453.67 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5112+453.67, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$197,673.09	\$197,673.09
MTCFE0145	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5112+325.23 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5112+325.23, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabrica	PZA	Nacional	1.000000	\$192,214.37	\$192,214.37
MTCFE0146	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5112+008.62 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5112+008.62, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de	PZA	Nacional	1.000000	\$79,096.45	\$79,096.45


ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000661

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0147	(guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26
MTCFE0148	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5111+963.28 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5111+963.28 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$189,485.02	\$189,485.02


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000662

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0149	colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5109+927.97 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5109+927.97, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26
MTCFE0150	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5109+826.06 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5109+826.06, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros,	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000663

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0151	fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5109+417.89 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5109+417.89, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$429,177.04	\$429,177.04
MTCFE0152	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5108+763.49 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5108+763.49, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$79,096.45	\$79,096.45
MTCFE0153	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5108+509.63	PZA	Nacional	1.000000	\$181,296.95	\$181,296.95


 ING. HÉCTOR PAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000664

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0154	Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5108+509.63 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$79,793.83	\$79,793.83
MTCFE0155	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5108+397.23 MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5108+397.23, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$69,338.26	\$69,338.26


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0156	subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$79,096.45	\$79,096.45
MTCFE0157	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5106+800.00 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5106+800.00 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$214,049.23	\$214,049.23


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0158	0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$214,049.23	\$214,049.23
MTCFE0159	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5104+585.24 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamamiento 5104+585.24, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$5,453,648.85	\$5,453,648.85


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0160	similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$9,515,060.15	\$9,515,060.15
MTCFE0161	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5155+590.22 a 5151+727.30 MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5155+590.22 a 5151+727.30, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$10,403,282.19	\$10,403,282.19


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000668

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0162	<p>similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."</p> <p>"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5147+735.26 a 5147+412.47</p> <p>MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5147+735.26 a 5147+412.47, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."</p>	PZA	Nacional	1.000000	\$795,089.28	\$795,089.28
MTCFE0163	<p>"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5145.413.65 a 5141+991.23</p> <p>MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5145.413.65 a 5141+991.23, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro</p>	PZA	Nacional	1.000000	\$8,230,030.18	\$8,230,030.18


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000669

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0164	similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5141+491.23 a 5139+061.41 MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5141+491.23 a 5139+061.41, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$5,985,079.54	\$5,985,079.54
MTCFE0165	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5139+061.41 a 5135+892.74 MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5139+061.41 a 5135+892.74, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e	PZA	Nacional	1.000000	\$7,804,998.72	\$7,804,998.72


 ING. HÉCTOR RAUL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0166	instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$7,150,409.13	\$7,150,409.13
MTCFE0167	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5135+892.74 a 5132+989.82 MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5135+892.74 a 5132+989.82, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$7,270,045.69	\$7,270,045.69


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000671

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0168	instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$7,516,462.03	\$7,516,462.03
MTCFE0169	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5127+048.08 a 5123+996.55 MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5127+048.08 a 5123+996.55, incluyendo lo siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea), demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$8,079,569.19	\$8,079,569.19


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000672

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0170	instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5120+716.41 a 5117+760.89 MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5120+716.41 a 5117+760.89, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T	PZA	Nacional	1.000000	\$7,279,972.30	\$7,279,972.30
MTCFE0171	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5117+760.89 a 5114+818.07 MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5117+760.89 a 5114+818.07, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e	PZA	Nacional	1.000000	\$7,248,689.93	\$7,248,689.93


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0172	instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$7,194,130.54	\$7,194,130.54
MTCFE0173	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5114+818.07 a 5111+897.40 MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5114+818.07 a 5111+897.40, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$7,725,585.86	\$7,725,585.86


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE0174	instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5108+760.97 a 5105+800.00 MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5108+760.97 a 5105+800.00, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de	PZA	Nacional	1.000000	\$7,293,396.62	\$7,293,396.62
MTCFE0175	registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5105+800.00 a 5103+800.00 MEDIA TENSIÓN identificación de postes de concreto referencial entre los cadenamientos 5105+800.00 a 5103+800.00, incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreos, herramienta, mano de	PZA	Nacional	1.000000	\$4,926,356.31	\$4,926,356.31


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000675

 FONATUR	 Grupo México <small>INFRAESTRUCTURA</small>	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MTCFE046	obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T." "Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+428.50 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5158+428.50 incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."	PZA	Nacional	1.000000	\$185,848.58	\$185,848.58
MTJUNTA01	Juntas de dilatación, P.U.O.T. Tipo Mex-T-50 ó similar	ml	Nacional	1582.770000	\$2,020.00	\$3,197,195.40
MTSUJCB	SUJETADOR DE CABLE CASCABEL DE 5/8"	PZA	Nacional	1813.677450	\$234.03	\$424,454.93
MTTUBC	TUBO DE CARTON	ml	Nacional	5689.220000	\$50.00	\$284,461.00
MTTUBPVC	TUBERIA DE PVC DE 15 CM	ml	Nacional	15235.500000	\$25.15	\$383,172.83
MYCFE0092	"Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5137+000.03 Reubicación de cruce con servicio de MEDIA TENSIÓN ubicación referencial en el cadenamiento 5137+000.03 , incluyendo los siguiente: retiro de instalación existente (aérea y/o subterránea),demolición y reposición de (guarnición, banquetas, cunetas, mezcla asfáltica, concreto hidráulico, linderos) así como calas para la verificación de obras inducidas con dimensiones de 0.50x0.50x3.00 m, suministro y colocación de canalizaciones de diámetro similar al existente, suministro y colocación de cable según especificaciones existentes, suministro e instalación de postes, bajadas de postes	PZA	Nacional	1.000000	\$68,989.57	\$68,989.57


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000676

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
	a registros, fabricación de registros, fletes, acarreo, herramienta, mano de obra, equipos y todo lo necesario para su correcta reubicación. P.U.O.T."					
PAD4"	DUCTO P.A.D. LISO COLOR NARANJA 4" RD 13.5 ESP. DF110-23 NRF-057-CFE-200	ml	Nacional	24540.428468	\$149.88	\$3,678,119.42
PEL-01	Película Elástica - Cast, Calibre 80, 18" x 1,500'	PZA	Nacional	144.784800	\$1,763.20	\$255,284.56
PERFACINT.	Cinta de papel para junteo de tablaroca	ml	Nacional	6199.545000	\$0.40	\$2,479.82
PLATF001	PLATAFORMA P/TRACTOCAMION	JGO	Nacional	0.778055	\$250,000.00	\$194,513.70
POLIN	Polin de pino de 3.5"x3."x8.25"	PZA	Nacional	4650.685860	\$53.00	\$246,486.35
PP057	PINTURA VINÍLICA, MARCA COMEX	lts	Nacional	1872.206000	\$96.40	\$180,480.66
PROCAR-01	Código Nuevo	Unidad	Nacional	1.000000	\$89,130,283.90	\$89,130,283.90
PROLEC00	ESTUDIO SIMULACION DE TRACCION	ud	Nacional	1.000000	\$3,662,293.64	\$3,662,293.64
PROVIAFE-C	laboración de Proyecto Ejecutivo de la Vía Férrea del tramo "Playa del Carmen - Tulum".	Unidad	Nacional	1.000000	\$190,770,365.08	\$190,770,365.08
PROYELE00	INGENIERIA DE DETALLE DE EQUIPOS Y MATERIALES PARA CATENARIA	ud	Nacional	1.000000	\$3,662,293.64	\$3,662,293.64
PROYELE00	INGENIERIA DE DETALLE DE TELEMANDOS PARA SECCIONADORES	ud	Nacional	1.000000	\$2,441,529.16	\$2,441,529.16
PROYELE00	INGENIERIA DE DETALLE DE INTERFACES DE CATENARIA	ud	Nacional	1.000000	\$2,441,529.16	\$2,441,529.16
PROYELE00	DIAGRAMAS DETALLADO DE INTERCONEXION A SUBESTACIONES	ud	Nacional	1.000000	\$2,441,529.16	\$2,441,529.16
PROYELE00	DIAGRAMAS DETALLADO DE ZONAS NEUTRAS	ud	Nacional	1.000000	\$1,831,146.82	\$1,831,146.82
PROYELE00	PLANOS DE PLANTEO DE CATENARIA (TRAZO)	ud	Nacional	1.000000	\$3,662,293.64	\$3,662,293.64
PROYELE00	PLANOS DE DETALLE DE MATERIALES Y EQUIPOS	ud	Nacional	1.000000	\$3,662,293.64	\$3,662,293.64
PROYELE00	ESPECIFICACIONES TECNICAS DE MATERIALES Y EQUIPOS	ud	Nacional	1.000000	\$3,662,293.64	\$3,662,293.64
PROYELE00	CATALOGO DE CONCEPTOS	PZA	Nacional	1.000000	\$3,662,293.64	\$3,662,293.64
PROYELECC	ESTUDIO CONSUMO ELÉCTRICO	ud	Nacional	1.000000	\$2,441,529.16	\$2,441,529.16
PROYELECC	ESTUDIO DE PLANTEO DE CATENARIA	ud	Nacional	1.000000	\$12,818,028.13	\$12,818,028.13
PROYELECC	ESTUDIO DE MEDIDAS PROTECTORAS EMC	ud	Nacional	1.000000	\$3,051,911.50	\$3,051,911.50
PROYELECC	MEMORIA DESCRIPTIVA DETALLADA DEL SISTEMA DE CATENARIA	ud	Nacional	1.000000	\$3,662,293.64	\$3,662,293.64
PROYELECC	MEMORIA DESCRIPTIVA OBRA CIVIL PARA CATENARIA	ud	Nacional	1.000000	\$2,441,529.16	\$2,441,529.16
PROYELECC	PROCEDIMIENTO CONSTRUCTIVO CATENARIA	ud	Nacional	1.000000	\$3,051,911.50	\$3,051,911.50
PROYELECC	MANUAL DE MONTAJE DE CATENARIA	ud	Nacional	1.000000	\$2,441,529.16	\$2,441,529.16

ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
REPRESENTANTE COMÚN

000677

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
PRUCAR	PRUEBA DE CARGA	PRUEBA	Nacional	218.000000	\$250,000.00	\$54,500,000.00
PRUEBACE	Pruebas por líquidos penetrantes o ultrasonido	PZA	Nacional	0.010800	\$1,215.00	\$13.12
PRUEEN	ENSAYO DE INTEGRIDAD SONICA(CROSS-HOLE)	PRUEBA	Nacional	11523.500000	\$1,247.00	\$14,369,804.50
PS009	SELLADOR VINÍLICO 5 X 1	Its	Nacional	839.256250	\$68.40	\$57,405.13
QH001	HILO PLÁSTICO	ml	Nacional	2719.219936	\$0.30	\$815.77
RED-000001	Redacción de "Proyecto e informe de prueba de carga" describiendo los medios empleados y los resultados obtenidos i/ la realización de los cálculos y la definición de los planos que se considere necesario, en puentes isostáticos.	PZA	Nacional	217.000000	\$5,000.00	\$1,085,000.00
REDIMIX	Compuesto redimix para junteo de tablaroca	kg	Nacional	2179.234000	\$14.50	\$31,598.89
REG02	REGISTRO PREFABRICADO PARA MEDIA TENSION EN ARROYO DE 115 X 115 X 100 CM, MEDIDAS INTERIORES DE FIBRA DE VIDRIO REFORZADA. DOS TAPAS DE 51.3 X 102.6 X 6 CM DE ESPESOR CADA UNA, CON LOGOTIPO TIPO SCT O EL QUE REQUIERA EL PROYECTO, JALADERA EN ACERO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA AL INTEMPERISMO Y TORNILLOS DE SEGURIDAD DE 1/2". USO VEHICULAR PESADO. PESO APROXIMADO DE 263.8 KGS.	PZA	Nacional	93.000000	\$8,540.00	\$794,220.00
REG03	REGISTRO PREFABRICADO, FABRICADO EN POLICONCRETO Y CUERPO EN FIBRA DE VIDRIO REFORZADA DE 40 X 60 X 60 CM DE ALTURA. SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE PIRAMIDAL. JALADERA EN ACERO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA AL INTEMPERISMO. PESO APROXIMADO DE 55 KGS. USO TRANSITO VEHICULAR LIGERO. RESISTENCIA DE 1 TONELADA	PZA	Nacional	726.000000	\$2,650.00	\$1,923,900.00
REGACOP0	Regalia de predio para punto de acopio	m3	Nacional	3897.888000	\$93.79	\$365,582.92
REGDESP	REGALIA BANCO DE TIRO	m3	Nacional	390907.050396	\$10.00	\$3,909,070.50
RMYM-PB-0	Rejilla de acero para piso con bisagra de 60 x 70 cm, de 168 kg, marca MYMACO.	PZA	Nacional	232.000000	\$2,039.64	\$473,196.48
SEÑ-117	Señal vertical SPP 117x117cm	PZA	Nacional	244.800000	\$6,380.00	\$1,561,824.00
SEÑ-61	Señal vertical complementaria TA 61x20cm	PZA	Nacional	122.400000	\$2,440.00	\$298,656.00
SEÑ-SIP001	Señal vertical SIP hasta 2 m2	PZA	Nacional	122.400000	\$15,510.00	\$1,898,424.00


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000678

			Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
SIST.ELEC-C	ARREGLO DE EQUIPO "SUBESTACIÓN DE ALUMBRADO Y FUERZA".	lote	Nacional	1.000000	\$2,711,307.22	\$2,711,307.22
SIST.ELEC-C	ALIMENTADORES PRINCIPALES "SUBESTACIÓN DE ALUMBRADO Y FUERZA".	lote	Nacional	1.000000	\$379,962.20	\$379,962.20
TAPRE	REJILLA DE FUNDICION	PZA	Nacional	454.000000	\$1,200.00	\$544,800.00
TAQPLAS	Taquete de plastico de 1/4" X 1 1/2"	PZA	Nacional	9393.250000	\$0.20	\$1,878.65
TOPOSIS-01	Tope sísmico longitudinal	PZA	Nacional	400.000000	\$153,695.25	\$61,478,100.00
TORMAD	Tornillo para madera galvanizado No. 10 de 1 1/2"	PZA	Nacional	9393.250000	\$0.65	\$6,105.61
TORMAR-01	Tornillo mariposa estándar de acero bajo en carbón de 4.7 mm de diámetro de 51 mm de longitud.	PZA	Nacional	1958.400000	\$0.80	\$1,566.72
TORTBR 1	Tornillo para tablaroca S-1 de 1"	PZA	Nacional	45087.600000	\$0.15	\$6,763.14
TRABART02	FABRICACION DE TRABE PRETENSADA TIPO ARTESA DE 30 M DE LONG, CON UNA DENSIDAD DE ACERO DE PRESFUERZO DE 50 KG/M3, CONCRETO F'C=450 KG/CM2 Y CUANTIA DE ACERO DE PRESFUERZO DE 180 KG/M3	m	Nacional	55.000000	\$46,990.65	\$2,584,485.75
TRABART03	FABRICACION DE TRABE PRETENSADA TIPO ARTESA DE 27 M DE LONGITUD, CON UNA DENSIDAD DE ACERO DE PRESFUERZO DE 50 KG/M3, CONCRETO F'C=450 KG/CM2 Y CUANTIA DE ACERO DE REFUERZO DE 180 KG/M3	m	Nacional	1358.000000	\$47,144.73	\$64,022,543.34
TRABE240N	Trabes de concreto presforzado Tipo NU 240 de 15.85 m., de longitud, incluye: concreto hidraulico de f'c= 450 Kg/cm2, suministro, habilitado y colocación de acero de refuerzo, suministro, habilitado y colocación de acero de presfuero, tensado de presfuero, cimbra, descimbra, curado, mano de obra, herramientas, equipo, transporte y montaje. P.U.O.T.	PZA	Nacional	36.000000	\$210,326.38	\$7,571,749.68
TRABEAAS1	Trabes de concreto presforzado Tipo NU 240 de 44.80 m. a 48.8 m, de longitud, incluye: concreto hidraulico de f'c= 450 Kg/cm2, suministro, habilitado y colocación de acero de refuerzo, suministro, habilitado y colocación de acero de presfuero, tensado de presfuero, cimbra, descimbra, curado, mano de obra, herramientas, equipo, transporte y montaje. P.U.O.T.	PZA	Nacional	152.000000	\$595,491.76	\$90,514,747.52
TRAFIT-01	Trafitambo importado DOT color naranja con 4reflejantes de 10cm sin base 45cm	PZA	Nacional	4410.000000	\$1,104.24	\$4,869,698.40


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000679

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
TRAFIT-02	de diámetro x 1.20 m de altura LAMPARA DE DESTELLO CON BATERIA RECARGABLE	PZA	Nacional	2298.000000	\$1,000.00	\$2,298,000.00
TRANSEMB	Transporte y embalastado con tolvas	m3	Nacional	3897.888000	\$393.90	\$1,535,378.08
TRASTRABE	TRASLADO Y MONTAJE DE TRABE TIPO ARTESA DE DIFERENTES LONGITDES, CONSIDERANDO EL EMPLEO DE GRUAS DE 300 TON MAX.	m	Nacional	12413.000000	\$7,732.86	\$95,987,991.18
TUB001	Tubería de acero ced. 40" - 50" de diámetro	ml	Nacional	982.000000	\$11,629.10	\$11,419,776.20
tub04	Tubo de PVC de 15 cm de diam.	ml	Nacional	340.200000	\$120.00	\$40,824.00
TUBASC	TUBERIA METALICA CON COSTURA DE 2"	m	Nacional	48390.300000	\$540.00	\$26,130,762.00
TUBOPVC2E	Tubería colectora de PVC de 25 cm de diámetro y 2/8 pulgadas de espesor.	ml	Nacional	8455.083000	\$268.00	\$2,265,962.24
TUBOPVCS-	Tubería colectora de PVC de 20 cm de diámetro y 2/8 pulgadas de espesor.	ml	Nacional	3388.056000	\$198.60	\$672,867.92
TUBPVCPEA	TUBO CONDUIT DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PEAD, DE 4"	ml	Nacional	803880.000000	\$20.51	\$16,487,578.80
tubver	tritubo de polietileno de alta densidad, flexibles, de color verde, de 34 mm de diámetro interior nominal, con paredes de 3 mm de espesor	ml	Nacional	189945.000000	\$65.00	\$12,346,425.00
VIAL1CARA	VIALETA REFLEJANTE DE UNA CARAS DE 10 X 10	PZA	Nacional	4177.600000	\$50.00	\$208,880.00
VLLATGRUA	LLANTAS PARA GRUA DE 40 TON	JGO	Nacional	0.205642	\$26,000.00	\$5,346.68
VLLTAPINTA	LLANTAS PARA PINTARAYAS	JGO	Nacional	13.917200	\$10,500.00	\$146,130.60
TOTAL MATERIALES						\$4,243,363,640.28


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000680

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
MANO DE OBRA						
%MO00001	CABO DE OFICIOS	%MO	Nacional	41053296.840000	\$1.00	\$41,053,296.84
%MO0011	Cabo de oficios	%MO	Nacional	3608423.130000	\$1.00	\$3,608,423.13
MO-024	OFICIAL ESPECIALIZADO	JOR	Nacional	37412.609692	\$903.58	\$33,805,285.87
MO0012	Chofer	JOR	Nacional	500.000000	\$536.70	\$268,350.00
MO018	TOPOGRAFO	JOR	Nacional	5353.552377	\$1,501.84	\$8,040,179.10
MO019	CADENERO	JOR	Nacional	10707.104753	\$667.97	\$7,152,024.76
MO022	RASTRILLERO	JOR	Nacional	108.749606	\$564.36	\$61,373.93
MO027	OFICIAL HERRERO	JOR	Nacional	1357.567887	\$536.70	\$728,606.68
MO028	OFICIAL PINTOR	JOR	Nacional	7720.570651	\$522.31	\$4,032,531.26
MO040	OFICIAL TUBERO	JOR	Nacional	988.380000	\$594.89	\$587,977.38
MO041	OFICIAL ALBAÑIL	JOR	Nacional	37810.368123	\$522.34	\$19,749,867.69
MO045	TORNILLERO	JOR	Nacional	54.374803	\$564.36	\$30,686.96
MO059	Oficial Colocador	JOR	Nacional	777.228308	\$659.50	\$512,582.07
MO06	OFICIAL FERRERO	JOR	Nacional	186879.687518	\$589.59	\$110,182,394.96
MO07	OFICIAL CARPINTERO	JOR	Nacional	53586.222024	\$589.59	\$31,593,900.64
MO08	OFICIAL MANIOBRISTA	JOR	Nacional	12885.939267	\$901.05	\$11,610,875.58
MO09	OFICIAL POBLADOR	JOR	Nacional	214.406240	\$732.57	\$157,067.58
MO1	Ayudante General	JOR	Nacional	520370.601650	\$391.22	\$203,579,386.78
MO10	CHOFER DE 1A	JOR	Nacional	5179.522250	\$388.31	\$2,011,260.28
MO16	OPERADOR DE EQUIPO MENOR	JOR	Nacional	26990.905086	\$438.19	\$11,827,144.70
MO17	OPERADOR DE EQUIPO MEDIANO	JOR	Nacional	11816.879091	\$522.31	\$6,172,074.12
MO18	OPERADOR DE EQUIPO MAYOR	JOR	Nacional	9748.370820	\$926.03	\$9,027,283.83
MO19	OFICIAL SOLDADOR	JOR	Nacional	5202.676755	\$648.80	\$3,375,496.68
MO24	OFICIAL PLOMERO	JOR	Nacional	31.000000	\$594.89	\$18,441.59
MO26	OFICIAL PAILERO	JOR	Nacional	3338.311415	\$594.89	\$1,985,928.08
MO293	OFICIAL JARDINERO	JOR	Nacional	138.304285	\$522.31	\$72,237.71
MO317	Oficial Tablaroquero	JOR	Nacional	442.035294	\$659.50	\$291,522.28
MOB0130	Oficial Pintor	JOR	Nacional	94.778182	\$536.70	\$50,867.45
MOOFC005	OFICIAL ELECTRICISTA	JOR	Nacional	20075.976128	\$594.89	\$11,942,997.44
TOTAL MANO DE OBRA						\$523,530,065.37


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000681

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA						
%MO1	HERRAMIENTA MENOR	%MO	Nacional	30208065.400000	\$1.00	\$30,208,065.40
%MO2	Andamios	%MO	Nacional	537719.190000	\$1.00	\$537,719.19
CF000015	CAMION DE VOLTEO MCA FAMSA DE 14 M3 MOTO	HRS	Nacional	9394.293854	\$106.88	\$1,004,062.13
CF00D16	DRAGA GRUA LINK BELT LS 108C/B	HRS	Nacional	24550.176090	\$346.49	\$8,506,390.51
CF00P22	PERFORADORA MCA SOILMEC SR40 DE 5X3	HRS	Nacional	24150.857143	\$291.37	\$7,036,835.25
CF00P52	COMPACTADOR TANDEM 10-12 TON.	HRS	Nacional	271.874016	\$362.88	\$98,657.64
CF00T23	TRACK-DRILL MCA ATLAS COPCO MOD ROC L6 S/ORUGAS	HR	Nacional	561.918270	\$319.00	\$179,251.93
CF00T69	TUBO TREMIE MCA S/M MOD S/M	HRS	Nacional	225.000000	\$2.88	\$648.00
CFBAILAR	BAILARINA DE 4.5 HP	HORA	Nacional	126667.854706	\$8.61	\$1,090,610.23
CFBARRE	BARREDORA AUTOPROPULSADA	HRS	Nacional	396.381892	\$55.42	\$21,967.48
CFCAMIONH	Camión Kenworth T 370 con grua articulada PALFINGER mod. PK 15500 de 14.6 ton	HR	Nacional	25800.000000	\$142.74	\$3,682,692.00
CFCAMIONF	CAMION PLATAFORMA	HORA	Nacional	4000.000000	\$187.95	\$751,800.00
CFCAMIOPE	CAMION PETROLIZADORA DE 6000 LTS MOTOR DIESEL 130 H.P.	HRS	Nacional	225.106432	\$163.17	\$36,730.62
CFCAMVOL	CAMION TIPO VOLTEO MCA MERCEDES BENZ MOD 2008 CAP 7 M3	HRS	Nacional	24083.154257	\$86.84	\$2,091,381.12
CFCENHID	BOMBA TIPO HIDRAULICA MCA DEL MOD UV-690-4	HRS	Nacional	4321.935953	\$14.25	\$61,587.59
CFCOMPAC	COMPACTADOR PATA DE CABRA	HRS	Nacional	9.521907	\$424.06	\$4,037.86
CFCOMPAC	COMPACTADOR DE NEUMÁTICOS TANDEM	HRS	Nacional	303.966271	\$144.89	\$44,041.67
CFCORTAP	Cortadora de piso marca Mk brick saw modelo 2008	HORA	Nacional	557.436609	\$13.19	\$7,352.59
CFCOTADOI	CORTADORA Y DOBLADORA DE VARILLA	HORA	Nacional	0.328116	\$255.92	\$83.97
CFD6R	TRACTOR DE ORUGAS CAT D6R 165 HP, 18000	HRS	Nacional	3257.558753	\$810.46	\$2,640,121.07
CFD8R	TRACTOR DE ORUGAS CAT. D8R, 305 HP, 37580 KG	HRS	Nacional	2166.485330	\$1,505.37	\$3,261,362.02
CFDI0600	COMPRESOR MCA INGER SOLL RAND MOD 500 PC	HR	Nacional	693.032533	\$159.42	\$110,483.25
CFDI0605	COMPRESORMCA INGER SOLL RAND MOD 73 PCM	HR	Nacional	2386.420248	\$15.42	\$36,798.60
CFEQC9901	Grua marca Hiab modelo 035/2 para 510 kg en camion de 3.5 t marca Dodge 3500 6 ton.	HORA	Nacional	5415.740865	\$15.33	\$83,023.31
CFEQC9901	Grua marca Hiab modelo 225E-7 para 19.8 Toneladas nominales montada en camión plataforma mca. International mod. 4400 de 300 HP. caja útil de 16 T. plataforma de 2.40 x 5.24 m.	HORA	Nacional	0.072000	\$255.93	\$18.43
CFEQC9901	Revolvedora de concreto Joper capacidad de 1 saco modelo R2 con	HORA	Nacional	216.210379	\$0.91	\$196.75


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000682

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.		FECHA: 15/01/2021	
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Incio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranjero)	Cantidad	Precio	Importe
	motor a gasolina 8 hp Magnum Kolher trompo 30/35 r.p.					
CFEQC9901	SOLDADORA ELECTRICA DE 300A MCA MILLER MOD AC-300	HRS	Nacional	13878.543600	\$20.29	\$281,595.65
CFEQC9901	Compresor portatil con motor a gasolina de 8h.p. con 28lts. de capacidad mca. culler	HORA	Nacional	934.133760	\$1.83	\$1,709.46
CFEQC9902	EQUIPO DE OXICORTE MCA INFRA MOD S/M	HRS	Nacional	6636.787480	\$5.65	\$37,497.85
CFESTOTAL	ESTACION TOTAL MCA SOKKIA MOD 650X	HORA	Nacional	3021.355484	\$44.28	\$133,785.62
CFEX330BL	EXCAVADORA HIDRAULICA CAT. 336BL, 222 HP, 33730 KG, 0.7-2.2 M3, 6.1-7.7 M. DE PROFUNDIDAD	HRS	Nacional	1494.990694	\$702.36	\$1,050,021.66
CFFINISHER	PAVIMENTADORA FINISHER MCA CATERPILLAR MOD AP1055D	HRS	Nacional	336.838816	\$1,300.05	\$437,907.30
CFGEN01	GENERADOR MOVIL (300 KW)	HRS	Nacional	271.874016	\$204.19	\$55,513.96
CFGP85	GENERADOR 75 KVA MCA CATERPILLAR MOD 60K	HRS	Nacional	4321.935953	\$8.68	\$37,514.40
CFGRUA20T	GRUA P&H DE 20 TON	HORA	Nacional	2000.000000	\$120.94	\$241,880.00
CFLOWBOY	LOW BOY	HORA	Nacional	2000.000000	\$157.68	\$315,360.00
CFMART	MARTILLO HIDRAULICO	HR	Nacional	947.527202	\$80.85	\$76,607.57
CFMOTOCO	MOTONIVELADORA KOMATSU 12G, MOTOR DI	HRS	Nacional	6159.110929	\$534.16	\$3,289,950.69
CFMOTOSIE	MOTOSIERRA DE GASOLINA MCA MCCULLOCH MOD	HRS	Nacional	140.326361	\$1.93	\$270.83
CFPINTRAY	PINTA RAYAS AUTOPROP. MB MOD. 220	HR	Nacional	34793.000848	\$96.88	\$3,370,745.92
CFPIPA	PIPA PARA AGUA	HRS	Nacional	5788.486418	\$148.13	\$857,448.49
CFPLANTAA	PLANTA DE FABRICACION DE ASFALTO PEMC-150 PARA FABRICAR 90 A 150 TON HORA PORTATIL DE TAMBOR MEZCLADOR DISEÑO FLUJO PARALELO	HRS	Nacional	271.874016	\$1,155.19	\$314,066.14
CFRETM01	RETROEXCAVADORA UNA YDA CUBICA	HRS	Nacional	84505.559959	\$201.92	\$17,063,362.67
CFTRACAMI	TRACTO CAMION	HORA	Nacional	2000.000000	\$192.42	\$384,840.00
CFTRAXC	CARGADOR SOBRE LLANTAS CAT 920	HRS	Nacional	3354.975007	\$746.48	\$2,504,421.74
CFU00015	GRUA HIDRAULICA DE 150 TON.	HRS	Nacional	5835.411687	\$403.61	\$2,355,230.51
CFU00016	TRACTOCAMION FAMSA INTERNATIONAL MOD. 2010 DE 50 TON C/LOW-BOY	HRS	Nacional	1945.137034	\$320.38	\$623,183.00
CFU00017	GRUA HIDRAULICA MCA TEREX MOD RT60 DE 60	HRS	Nacional	411.283146	\$388.28	\$159,693.02
CFU0004	GRUA HIAB 3.5 TON.	HRS	Nacional	52.457143	\$71.05	\$3,727.08
CFUI00154	VIBRADOR DE CHICOTE 8 HP MCA BOSH MOD BO	HR	Nacional	58819.318859	\$8.57	\$504,081.56
CFUI00158	CORTADORA Y DOBLADORA DE VARILLA	HR	Nacional	203674.239845	\$36.54	\$7,442,256.72
CFUI00164	GATO DE TENSADO MCA EBERSPICE	HRS	Nacional	4321.935953	\$132.26	\$571,619.25


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000683

 FONATUR	 Grupo México INFRAESTRUCTURA	 acciona	Formato ECO-12
Licitación Pública Internacional Abierta Núm. LO-021W3N003-E325-2020			
Dependencia: FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO			
Lugar: Velaria del auditorio FONATUR Tecoyotitla 100, Álvaro Obregón, CDMX.			FECHA: 15/01/2021
Licitante: México Proyectos y Desarrollos S.A. de C.V., México Compañía Constructora S.A. de C.V., Acciona Infraestructuras México S.A. de C.V. y Acciona Construcción S.A.			
Obra: ELABORACIÓN DEL PROYECTO EJECUTIVO, Y TIEMPO DETERMINADO, PARA LA ELABORACION DEL PROYECTO EJECUTIVO, CONSTRUCCION DE LA VIA FERREA ELECTRIFICADA DEL TREN MAYA, INCLUIDA LA ADECUACION DE LA PLATAFORMA CARRETERA EXISTENTE CORRESPONDIENTE AL TRAMO PLAYA DEL CARMEN NORTE A TULUM NORTE.			
Inicio de los trabajos: 05/02/2021		Fin de los trabajos: 05/09/2023	

LISTADO DE INSUMOS A PRECIO ALZADO

Código	Concepto	Unidad	Origen (Nacional/Extranj ero)	Cantidad	Precio	Importe
	MOD S/M					
CFVIB	VIBRADOR PARA CONCRETO	HORA	Nacional	7769.637066	\$1.88	\$14,606.92
CFVIB001	VIBROCOMPACTADOR DYN CA25 STD70L I.R.100	HRS	Nacional	2024.296784	\$205.08	\$415,142.78
CFWM1000	MEZCLADORA DE SUSPENSION MCA WIRTGEN MOD WM 1000	HR	Nacional	27.772229	\$490.01	\$13,608.67
CFWR500	ESTABILIZADORA/RECICLARORA TIPO DIESEL MCA WIRTGEN MOD WR 2500	HR	Nacional	27.772229	\$411.30	\$11,422.72
	TOTAL MAQUINARIA, EQUIPO Y					\$104,064,990.79
	TOTAL					\$4,870,958,696.44


 ING. HÉCTOR RAÚL HUERTA AVENDAÑO
 REPRESENTANTE COMÚN

000684